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Szanowny Pan  

Stanisław Gliszczyński 

Radny Rady Miejskiej w Koronowie 

                                                                                                                     

 

 W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 25 marca 2025 roku wyjaśniam, co następuje: 

- pierwsza kadencja Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego przypadła na lata  2023 – 2024. Na tę kadencję reprezentantem 

Rady Miejskiej w Koronowie  został radny – Tomasz Skotnicki. 

- nowa kadencja Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko- 

  Pomorskiego przypada na lata 2024 – 2029, czyli pokrywa się  z kadencją pracy samorządów  

   lokalnych w Polsce. 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Pan Piotr Całbecki w swoim 

piśmie z dnia 16 września 2024 roku do  przewodniczących rad powiatów, miast i gmin  

określił, że dana gmina może rekomendować z grona swoich radnych tylko jednego 

kandydata i ustala sposób jego wyboru. Ponadto przewodniczący rady wskazując kandydata, 

jest zobowiązany przesłać jego dane osobowe do 30.10.2024 roku.                                                                  

W obowiązujących przepisach gminy nie znalazłam procedur dotyczących wyboru 

kandydata, a termin udzielenia odpowiedzi do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego był krótki. W związku z tym zasięgnęłam informacji   

u Przewodniczącego Rady w poprzedniej kadencji oraz pracowników Urzędu Miejskiego w 

Koronowie, że przedstawiciel taki został wskazany bez wcześniejszej uchwały Rady Miejskiej. 

Uznałam więc, że jest to utrwalony zwyczaj w naszej Gminie i podjęłam decyzję 
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o wytypowaniu ponownie radnego Tomasza Skotnickiego, który był reprezentantem Rady 

w poprzedniej kadencji.   

Dodam, że wskazując pana radnego Tomasza Skotnickiego jako kandydata,  wzięłam 

pod uwagę fakt, że jest Przewodniczącym Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie, co koresponduje z działaniami Korpusu. 

Wobec zgłoszonego przez Pana Radnego zapytania, należy rozważyć czy Rada Miejska 

w Koronowie powinna opracować w najbliższym czasie sposób wyboru i sposób 

odwoływania kandydata do Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, wówczas po jego zatwierdzeniu, będzie można zadecydować czy 

dokonać  ponownego wyboru, zgodnie z opracowanymi procedurami.  

 

       Z wyrazami szacunku 

      Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie 
 
         /-/ Mirosława Pietryga 


